
АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ S2
с. Михайловское

О внесении изменений в постановление
Администрации Михайловского района 
от 01.03.2021 № 88 «Об утверждении 
Положения о порядке приема, перевода, 
отчисления и исключения обучающихся 
в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях Михайловского района »

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
Положения о порядке приема, перевода, отчисления и исключения обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях Михайловского района, на 
основании протеста прокуратуры Михайловского района Алтайского края от 
31.01.2022 № 02-52-2022 на постановление Администрации Михайловского 
района от 01.03.2021 № 88 «Об утверждении Положения о порядке приема, 
перевода, отчисления и исключения обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Михайловского района» 
постановляю:

I. Внести в постановление Администрации Михайловского района от 
01.03.2021 № 88 «Об утверждении Положения о порядке приема, перевода, 
отчисления и исключения обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях Михайловского района» следующие изменения:

1.1. В разделе «2. Порядок приема» в п.п. 2.11, 2.12 слова: 
«с лицензией на право осуществления образовательной деятельности» заменить 
словами: «со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере 
лицензии на осуществление образовательной деятельности»;

1.2. В разделе «2. Порядок приема» в п. 2.18 в подпункте а) исключить 
слова: «оригинал свидетельства о рождении ребенка или документ, 
подтверждающий родство заявителя»;

1.3. В разделе «2. Порядок приема» в п. 2.18 подпункт б) исключить 
полностью.

2. Разместить на официальном сайте Администрации Михайловского района 
Алтайского края настоящее постановление.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Комитета по образованию и делам молодёжи Администрации 
Михайловского района Герасимова А.И.

Глава района Е.А.Юрьев


		2022-02-08T15:44:27+0700
	Герасимов Александр Николаевич




